
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.219  139Quinta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2022

Portaria Nº 1129/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica 
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a vacância do 2º cargo da promotoria de justiça de Canaã 
dos Carajás;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito do 2º cargo da promotoria de justiça de Canaã 
dos Carajás;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 
15954/2022;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça CRISTINE MAGELLA CORRÊA LIMA para exer-
cer as atribuições do 2º cargo da promotoria de justiça de Canaã dos Carajás, no 
período de 1º/11 a 31/12/2022, sem prejuízo das demais atribuições.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL.
Belém, 23 de novembro de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
Portaria Nº 1130/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica 
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO que a 3ª Região Agrária tem abrangência sobre vinte e 
três municípios, dentre os quais o de Tucuruí;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a atuação ministerial nas audi-
ências da 3ª Região Agrária no município de Tucuruí;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 
16183/2022;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça JANE CLEIDE SILVA SOUZA para oficiar 
em audiências afetas ao 12º cargo da promotoria de justiça de Marabá, no 
município de Tucuruí, no dia 10/11/2022, sem prejuízo das demais atri-
buições.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL.
Belém, 23 de novembro de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
Portaria Nº 1131/2022-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica 
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a eficaz continuidade dos serviços 
ministeriais no âmbito do 10º cargo da promotoria de justiça de Marabá;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 
16357/2022;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça LÍLIAN VIANA FREIRE para oficiar nas 
audiências de atribuição do 10º cargo da promotoria de justiça de Marabá, 
no dia 3/11/2022, sem prejuízo das demais atribuições.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL.
Belém, 23 de novembro de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 887699
EXTRATO DA RECOMENDAÇÃO N.004/2022-MP/4ªPJIJ
A Promotora de Justiça titular do 4º Cargo da Promotoria de Justiça da Infân-
cia e Juventude de Ananindeua, com fundamento no art. 54, VI e § 3º da Lei 
Complementar nº 057/06 e no art. 4º, inc. VI da Resolução nº 023/2007 do 
CNMP de 17/09/2006, torna pública a Recomendação nº 003/2021 – MP/4ª 
PJIJ no bojo dos autos do Procedimento Administrativo abaixo listado, que se 
encontra em trâmite na Promotoria de Justiça de Ananindeua, com sede na 
Rodovia BR 316, Km 08, s/n, Centro, Ananindeua, Pará.
RECOMENDAÇÃO N.004/2022-MP/4ªPJIJ
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N.º 000629-450/2021
OBJETO: RECOMENDAR ao Prefeito do Município de Ananindeua e Secre-
taria Municipal de Assistência Social que seja apresentado no prazo de 
30 dias um cronograma para solução das problemáticas identificadas no 
funcionamento do CENTRO DE REFERÉNCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL DE 
ANANINDEUA CRAS III — ESTRELA ANANIN.
PATRÍCIA DE FÁTIMA DE CARVALHO ARAÚJO - Promotora de Justiça

Protocolo: 887775

EDITAL Nº 32, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022
VI CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE SERVIDOR 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

O Presidente da Comissão, usando de suas atribuições legais torna pública, 
para ciência dos interessados, o resultado definitivo do procedimento de 
Heteroidentificação do VI Concurso Público para o provimento de vagas e 
formação de cadastro de reserva em cargos de nível médio e superior do 
quadro de pessoal do Ministério Público do Estado do Pará, conforme o 
Edital nº 1, de 13 de maio de 2022:

Inscrição Nome Resultado Definitivo

330063590 Adonias Ramos Ausente

330025929 Alberto Gomes Ferreira Neto Indeferido

330088032 Anderson Da Costa Gonçalves Deferido

330067205 Anna Laura De Oliveira Dias Deferido

330018854 Arivaldo Das Dores Costa Deferido

330143376 Bárbara Jamile Queiroz Reis Lima Deferido

330032159 Cicera Rojane Da Silva Deferido

330166378 Daniele De Jesus Martins Dantas Ausente

330158709 David Bentes Serpa Indeferido

330011932 David Oliveira Macedo Azevedo Deferido

330134601 Delany Luiza Amorim Piedade Deferido

330040813 Denyson Teixeira Almeida Ausente

330130118 Endira Sarmento Salgado Deferido

330082153 Ewerton Silva Sousa Ausente

330122275 Gabriel Souza Câmara Deferido

330027495 Gildene Da Silva Brito Deferido

330106748 Ildson Rosemberg Alves De Souza Indeferido

330099901 Iris Tavares Penafort Indeferido

330182681 Jairo Do Socorro Dos Santos Da Costa Deferido

330161025 Jamille Raiza Menezes De Sousa Deferido

330074751 Joana Paula Neves Dos Santos Deferido

330078966 Joelma Da Silva Costa Deferido

330149805 Jordana Da Mota Fonseca Deferido

330072922 Jose Maria Rodrigues Filho Deferido

330076576 Joyce Ananda Paixão Duarte Deferido

330140201 Joyce Jeannie Campos Bezerra Deferido

330084943 Julia Alves Rodrigues Deferido

330114634 Juliane Lustosa Moraes Puget Deferido

330037008 Matheus Rocha Da Silva Deferido

330088936 Natália Nagle Azevedo Silva Deferido

330039393 Raphael Alex Da Conceição Ferreira Ausente

330137695 Robson Luiz Araujo De Oliveira Ausente

330142313 Rubenilson Oliveira Da Silva Ausente

330087025 Sandro Lucio Da Conceição Monteiro Deferido

330005013 Thales Ramos Bonfim Indeferido

330079418 Adriana Mayara Chaves Amaro Deferido

330143191 Alexandre Da Silva Barbosa Deferido

330176435 Ana Rafaela Azulay Farias Deferido

330109534 Andrei Miranda Da Silva Indeferido

330098458 Beatriz Barbosa Do Nascimento Deferido

330140427 Bianca Victória Silva Miranda Deferido

330038192 Daniel De Aviz Correa Junior Indeferido

330062989 Daniela Cristina Vilhena De Brito Deferido


